DECRETO N.º 6.086

DE 09 DE MARÇO DE 2012

ALTERA DISPOSITIVO DO DECRETO Nº 4.743, DE 24 DE JANEIRO DE 2007, QUE DISPÕE SOBRE PASSEIOS NÁUTICOS EM LOGRADOURO PÚBLICO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1.º O § 1º do artigo 5º do Decreto nº 4.743, de 24 de janeiro de 2007, passa a vigorar com a seguinte redação:

“§ 1.º Pela utilização do espaço será cobrado o preço público de R$ 500,00 (quinhentos reais), devendo o pagamento ser efetuado até o dia 10 de cada mês do vencimento, o qual será revertido ao Fundo de Assistência e Investimento ao Turismo – FAITUR.”(NR)

Art. 2.º Este decreto entra em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 09 de março de 2012.

                                                         JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                                                              Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 09 de março de 2012.

                                                          ANA PAULA PRADO CARREIRA

                                    Chefe de Departamento

PA Nº 206/2006-71

FORMALIZADO POR GC